
 
 

      
 

Електронски Распределби 
онлајн систем за распределба на различни државни бенефиции  

 
( www.raspredelba.gov.mk )

 
 
Цел 
Проектот е-Влада финансиран од УСАИД разви “site builder” за електронска, 
автоматизирана распределба на различни државни бенефиции која ја 
елиминира бирократијата и обезбедува алатка за секоја владина 
институција да ги распределува бенефициите на целосно правичен и 
транспарентен начин на кој исто така и граѓаните ќе можат да му веруваат во 
целост.      
 
Функции на апликацијата 
Site Builder ги вклучува сите карактеристики кои се неопходни за да се 
провери дали пријавите се валидни и да го пресмега рангирањето врз 
основа на критериумите внесени за таа посебна пријава. Апликацијата ги 
вклучува сите неопходни карактеристики за задолжителните онлајн пријави, 
но исто така може да се користи и доколку пријавите се поднесени на 
хартија. Доволно е едноставна за било кое обучено лице да се прилагоди на 
потребите на било која конкретна распределба.  
 
Корисници 
Сите владини институции 
Сите граѓани на Република Македонија 
 
Посебни придобивки 
 Систем кој е лесен за користење како за институциите, така и за 
подносителите 

 Отворен пристап 24/7 
 Можност да се прибираат информации во однос на подносителите кои би 
можеле да бидат употребена во процесот на планирање за следниот круг 
на распределување. 

 Транспарентна и несубјективна евалуација на сите пријави 
 Ситуација во која добиваат сите пријавени и државни институции 
 Заедницата на НВО вклучена во следењето на распределбите и 
евалуациите го оцени системот како револуција во владините сервиси кои 
им се нудат на граѓаните.   

 
Статус  
До сега “site builder” бил користен од страна на Министерството за транспорт 
и врски за да се распределат таканаречените „социјални станови“ на граѓани 
со ниски приходи и од страна на Министерството за образование и наука за 
да се распределат местата во студентските домови. За второспоменатото 
студентите мораа да се пријават задолжително оnline.   

www.eGov.org.mk 
 

Проект е-Влада   
Дане Крапчев 18   

1000 Скопје   
Република Македонија  
Тел: +389 2 3231 104  
Факс: +389 2 3220 636   

 
info@eGov.org.mk    
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